C Diuidi-
tur. AD.
DE vt per
alexā. cui in
quātum re-
fert. q. de eo
qui dotē q̄z
pro muliere
dedit stipu-
latus est sibi
reddi in om-
nē casum so-
ma. q; si cōi-
gat virū ver-
gere ad iopi-
am nō possit
dans ad do-
tez agere ad
illā p. l. vbi
ad huc s; mu-
lier possit.
adde q; vo-
luit bar. cōsi-
lio. cxxvi. in-
cipiēte tici⁹
maritauit so-
rozem.

bene signata. **C**ontra si ista ratio est vera quod ideo sibi competat conditio ob causam contra virum: quod solutum mulieri potest repetere male dicitur. si vero debitor competat conditio: quod ille solutum mulieri non posset repetere. Sed huius timore exponit quidam quoniam pro quibus. et si pro tunc quasi non ponat causam pro modo rationis: sed ponatur aduersus fatiue. Alii subaudiunt hic maxime: et sic si curant poterat se tueri exceptione vel non aduersus mulierem: et sic pertrahit glo. tua super verbo quoniam. Lerte scilicet hoc ratio iurisconsulti non esset bona: dicit ergo eam bonam non ob. si. finauit vere. si. quod dicit de hoc debitor: quod quoniam verus debitor: permittit: et soluit negocium in veritate spectat ad eum: non solum ad mulierem: pro qua soluit. merito sibi competat conditio ob causam: sed debitor: putatiue in casu in quo solutum non potest repetere: non potest dicitur quod negocium aliquo modo ad eum pertinet in veritate. ideo hic distinguit: vtrum possit repetere a muliere vel non.

Consequenter quod conditio competat mulieri: cui iussu est solutum: vt. j. ti. ii. l. si procurator. Sol. hic mulier iussit quod pro mittere non iussit solui: hoc non placet: vt videbis statim in h. si vere autem: dicit ergo quod hic iussit pro mittere: sed hic debitor: non soluit pro muliere: sed pro obligatione sua qua erat obligatus pro socio: ideo tex. dicit pro mittere et soluit: secus si pro muliere tamen soluisset et ei iussu: vt. d. l. si procurator. **C**irca ista prima parte quod quodammodo iste debitor: non verus erat socius: quid si permittit et non soluit: dicit glo. quod ideo: nam mulieri dabit actio contra virum: vt cedat sibi actionem contra illum debitorem: et paria sunt pro mittere et soluere: vt. l. si. ad. l. fal. ita dicit glo.

Consequenter pro hoc instat fortiter: stipulatio de dote huius se tacita conditio si matrimonium sequatur: vt. j. de iure do. l. stipulatio: sed cum matrimonium non sit secutum: et sic vir non habeat actionem eam cedere non poterit. Dicitur quod dicitur quod ista lex debet intelligi quoniam fuit actus: vt in stipulatione tacita conditio non inesset: et hoc tangit in precedente glo. super verbo quoniam. Tu dicit quod illa tacita conditio inest quod tunc est respectu viri stipulantis: sed non respectu mulieris: quoniam constat pro mittere voluisse donare: vt. s. l. pro xia: et ideo dico quod vir cedet actionem mulieri: et efficiet vtilis apud mulierem: que apud cedentem erat inutilis. vt. C. de iure do. l. si. i. pn. et l. papinian. j. ma. nec potest intelligi hec. l. quod hic fuisset actus quod tacite conditio non inesset: nam tunc solues non soluisset ob causam: de futuro sibi ob causam de preterito: et sic non tractarem de conditio ob causam: sed de conditio indebiti: vt. l. dam. j. ti. ii. Heniamus ad secundam partem et op. quod huic debitor solueti de conditio indebiti si soluerit: quod ante matrimonium erat indebitum: vt. j. de iure do. l. stipulatio. Glo. in verbo condicere: soluit et bene. nam hic soluebat ob matrimonium de futuro non de preterito. **C**onsequenter op. et videtur quod hac solutione debitor sit liberatus: quod soluit alteri volente creditore: vt. j. de solu. l. soluta. Sol. dicit glo. hic soluit reuocabiliter. Alii dicunt quod hic habuit mandatum de pro mittere non de soluendo. Ista non est vera: quod tunc non liberaret cedendo actionem mulieri: imo imputaret sibi cur soluit ante conditiois euentum: vt. j. ma. l. si mandauero. in pn. la. ii. Dicit ergo glo. quod hic soluit pro obligatione sua qua tenebat marito: non pro ea qua tenebat mulieri. Ista est vera: et probatur in l. indebita. j. de pdi. inde. **C**onsequenter et videtur quod imo detur mulieri conditio: vt. j. de condi. inde. l. si procurator. Glo. dicit fateo: si sequeret ratihabitio. certe videtur quod ratihabitio non sit necessaria cum precesserit iussus: vt in pn. l. vn de oportet te intelligere quod in isto si. finauit: mutetur casus. si. quod non precessit iussus **E**t dicit quod glo. bene dicit. nam vt dixi debitor: iste soluit pro obligatione sua: quod solutionem si mulier ratam habet: non suo nomine factam habebit conditionem contra virum ex equitate quam habuisti in l. cum fundus. s. seruum tuum. in pn. s. si cer. per. cum enim agendo contra debitorem: eius suus ille liberaretur cedendo actionem suam: equum est: vt dicitur

Consequenter ad matrimonium. AD DE In qua tuz alia. in gl. in verbo sponso tangit: an in casibus in quibus matrimonium valet in vi sponso salici. transeat in vim matrimonij etate supueniente absque alio contractu. bal. p. si. cccxiiij. et cccxxviiij. p. mo libro et consilio. cccxxviiij. con sequenti eo. pmo volu. et an sponsus et sponsa possint cogi ad contrahendum matrimonium per verba de presenti vide. abb. consilio p. viij. pmo li. Et an dos data ob matrimonium non sequatur habeat illa privilegia que habet dos vera vide bal. consilio. xvi. scdo libro.

recto possit agere contra virum per dictum. s. suus tuum. materiam istius. l. sumabo tibi statim in l. si donatarius. j. co.

Fundus. Hac conditio reperit res cum accessionibus naturalibus. h. d. **C**onsequenter C. de condi. inde. l. i. et l. quotiens. C. de condi. ob tur. cau. Sol. ibi loquitur de accessionibus civilibus: vt puta de usuris: que non veniunt in istis conditionibus cum sint stricti iuris. Bartolus.

Ex. l. sequenti.

Affinitas proprie inter sponsum non contrahitur: et ideo stante statuto quod affinis: vel consanguineus alicuius perusini non possit esse ibidem potestas: et contingat filius alicuius civis alterius civitatis contrahere sponsalia cum filia civis perusini non copretur in prohibitis statutis ibi. Dicit statutus. Et verbum potest qualiter intelligatur: ibi. Contra. Et renuncians omni iuri quod habet et habere sperat intelligitur rebus sic se habentibus ex aliquo iure vel spe aliqua de presenti ibi. Ista enim verba.

Modus seruus. Datus causa dotis non re-

petitur donec matrimonium putatur subesse: vel spes est quod contrahatur. h. dicit. Et primo ponit dicitur seruus: scilicet declarat casum in quo debet intelligi. tertio ponit casum in quo non debet intelligi: et adducit simile: secunda ibi. sic intelligendum. tertia ibi: donec. **C**onsequenter de l. diuortius. j. de verbo. sig. Sol. hic diuortius ponitur impotencie. **C**onsequenter de op. quod dicitur et simile quod adducit sint ideo: et sic vnum per aliud supfluat. So. dicit glo. et bene quod in primo casu putabatur matrimonium constare quod non constabat. in secundo solum putabatur esse sponsalia. **C**onsequenter alterius op. quod iter sponsos non est affinitas: vt. j. de gradi. l. non facile. s. i. et. ii. glo. dicit quod hic ponitur affinitas impotencie et bene dicit quod non: quod per sponsalia non contrahitur affinitas. de hoc habes in l. non facile: de gradi. et in quadam l. puulla: et l. labeo. et l. seruus quod est vtile. **C**onsequenter dicit statutum hic quod nullus possit esse potestas qui sit consanguineus vel affinis alicuius perusini: certe huius inter perusinum filium et filiam alterius civitatis nobilitas sint sponsalia facta si dicitur affinis proprie: ideo eligi non prohibetur potestas quod tene meti: quod hic fuit de facto. **C**onsequenter ad vltimam glo. dicitur hic quod datus non potest repeti quod diu potest contrahi nuptie. Contra. imo potest penitere: vt. l. si pecunia. s. itez si quis in pn. s. e. Sol. dicit glo. hic non erat res integra sed inchoata: hec so. videtur contra. l. si pecuniaz. s. itez si quis. s. e. Quare alij aliter dixerunt in dicta. l. si pecunia: vt ibi dixi. tamen ante quod istud contrarium soluat: primo videam quod quando ista pecunia poterit repeti: et videtur quod non possit repeti donec vterque viuat: quod possibile est ipsis videntibus contrahi matrimonium: quod istud verbum potest intelligitur. i. possibile est: vt. l. i. j. de iniusto testa. glo. tua dicit contrarium: quod tunc poterit repeti cum alias nuptias cum alio contraxerit. **I**ta ista verba quod diu contrahi potest debet intelligi quod diu rebus: sic se habentibus. ar. l. cotinuis. s. cum quis: de verbo. ob. non enim debet intelligi potest. i. possibile est: quod iste est intellectus logicorum: ita dicit glo. **C**onsequenter contra glo. quod debet intelligi potest. i. possibile est: videtur casus in aut. cui relictum. C. de idic. vidu. vbi oportet quod spes nuptiarum deficiat intrando religionem: vel similia faciendum: pro hoc. d. l. de iniusto te. et l. ita stipulatus de verbo. ob. Sol. quando seruum potest non referatur ad actum certe persone: tunc intelligitur: potest. i. possibile est: vt. l. i. de iuu. test. et eodem modo loquitur aut. cui relictum. nam ibi dicit si nuptias non contraxerit non se restringit ad certas nuptias: ideo oportet quod deficiat spes nuptiarum simpliciter. hic vero se restringit ad nuptias certas: vt statim dicitur: et eodem modo

Sponsalia. ADDE q hoc verū est: si datū ē noīe dotis pp nuptias que sperant subesse ex cā d pñti: qz iā erant spōsalia hēta: ut hie: z idē si cā nō erāt: ita p̄solut bar. qz tē ad repetēdū sufficiat qz marit' reqsīt' dixerit se nolle hēre p iura allegata si ob. l. ita stipulat': qz loqtur i eo q petit sed nos in eo qui repetit Bar. consilio latoz pñtiū. p̄ Dau. d. ca. in addi. hic

Indebitā. ADDE i quātū alex. in pmo notabili tenet qz marit' nō teneat alere vxorē cum dōs ē sibi pmissa nec tradit p glo. in aut. d. si eligēdo fo nu bē. in. s. si. i. dō onera: nisi mulier: que dotē pmissit daret marito id qz possit: qz nō tenet nisi in quantū face re pōt p. l. ex diuicio i pñ z ibi bart. j. fo. ma. z idē dicit in patre mulieris qz si ipe pmissit genero z si possit: tñ maritus teneat vxorē alere. p quo ad p̄mū Ro. pñ. l. ccccxxviii. incipit in p̄posita consultati. die se vnqz iue nisse gl. q. il. lud dicit in d. aut. verū. qz est qz gl. in. d. verbo onera rela ta ad tex. nō dicit hoc: s; dicit qz si pmissa fuit dōs marito vel a muliere. vel a patre. vel ab ege neo z maritus sustinuit onera matrimonij: mortuusqz sit nulla scā traditione dotis pmissa qz iniquū videt qz mulier a nuptiale accipiat donati. qz satis ē qz mulieri alimēta p̄stiterit: z huietibus ipaz: ita mibi videt qz dicat gl. saluo famiozi zē. vñd ipse Ro. dicto cōsilio t3 qz si dōs sit pmissa z mulier sit in fuitio viri vel

nō ob. d. l. ita stipulatus. Sed in eo qz glo. dicit qz est necesse qz alter eozū nuptias p̄trahat op. imo videt simpliciter qz sufficiat spōsalibus renūciare: vt. l. i. C. de insti. z substi. z l. vter ex fratribus d. cōdi. insti. ibi. si alter ducere nolit: z l. ticio. §. ticio genero. de cōdi. z demō: ibi si nolit nubere: possumus dicere qz ibi est spāle i vltimis voluntatibus: vt. d. l. ita stipulat'. §. sabin' de h̄bo. ob. sed hoc nō est verū: qz imo idē i cōtractib': vt. l. stipulationē: cū. l. se. j. de iure do. z l. dotis fruct'. §. si. z l. si ego in pñ. e. ti. z ideo puro qz debeat subaudiri ad gl. dū dicit donec alias nuptias cōtraxerit. subaudi: vel spōsalib' renūciauerit: z hoc inuit iste tex. dū dicit donec inter eos manet affinitas. hoc est illa spōsalia. Ista enī h̄ba qz diu nuptie cōtrahi pñt debēt i telligi. l. ex eisdē spōsalib': vt. d. l. stipulationē: cū. l. se. j. d. iure do. z hoc est qz glo. vult hic dicere: vel qz diu m̄rimonij cōtrahi pōt: dñt intelligi rebus sic se habētib': hoc ē ex pñtib' spōsalibus qd tene mēti: qz qz renūciat i aliqua re oī iuri qd h̄z vel habere pōt vel possit: dñt enī intelligi reb' sic se habētib' hoc ē ex aliquo iure qd est de pñti re vel spe. p hoc facit. j. de sta. l. i. l. i. z. ij. h̄z enī quilibz suus possit spare libertatē: z habere spem facti. nō tñ dicit esse statu liber: vel spē libertatis habere: nisi ex aliquo qd de pñti est speret: vt si ē libertas relicta sub p̄di tione vel alio modo. Hoc p̄missō r̄ideo ad. l. si pecuniā qz hic volebat repetere dotē: z volebat qz spōsalia duraret hoc nō pōt: vt hic. sed si vel let renūciare spōsalib' optime possit repetere: vt vidistis: z sic nō ob. d. l. si pecuniā. est tñ speciale fauore m̄rimonij: vt in p̄tate dātis non sit dissoluet spōsalia ex pñtia: nec ex pñtia pōt repetere: vt. l. si ego in pñ. z. §. i. j. de iure do. l. se. cus esset in eo quod daretur ob aliam causam: vt. l. si pecuniā. s. eo. Bartolus.

Donaturus.

Donaturus. Ad hoc nuptijs datū ob dotē repetit a muliere cui dans donare volebat: nisi aliud exp̄sse ac tuz sit. h. d. C. Op. qz imo cōdicat solues: vt. l. qz se obere. §. sin autē. s. eo. So. ibi soluit ppter suam obligationem. ita dicit glo. hic. z ibi Bartolus.

Ex. l. sequenti.

Quando obstat exceptio dolo facis: qz petis qz restitutus es alteri: qz ei a quo petis: ibi. Ad finē. Et quando etiā obstat ei qui restitutus ē alteri ex interuallo: ibi. Scōo.

Si quis indebitam. Exceptio doli que obstat dlegati: nō obstat ei cui facta est delegatio ex cā onerosa: nisi quaten' ad d legantē res est reuersura: s; delegato p̄tra delegantē succurrat. h. d. Primo ponit vnū dictuz p qd cōsult ei: cui facta ē delegatio. scōo ponit aliud p qd cōsultit delegato. tertio ponit limitationē p̄mi dicti. scōa ibi. itaqz. tertia ibi. s; si soluto. C. Op. de. l. ij. §. cūz nō. j. de dona. z de doli exceptione iulian'. So. hic fuit facta delegatio ex cā dotis: que est onerosa: ibi nō ex titulo lucratiuo. C. Op. de. adm. tu. l. cū post. §. si. So. ibi pmissit: vt tutor: z sic noīe mulieris: hic pmissit ipse tāqz ipse sic debēs. nō sunt alie glo.

si sit i fuitio culpa tñ viri. qz marit' illā alere teneat possit tñ si vult illā expellere. z hec est snia spec. in ti. qz si sint legi. §. i. vñ. Nunc dicant' de alimentis vxori. Quo vero ad secundū dic qz idem videtur in matre quia si pmitteret dotez p filias: z ipsa nō teneat nisi in quantū face re possit ut voluit Bal. cōsilio. cccc. ij. li. in quātū z alex. trāsit cū opi.

Ad si. istius. l. no. hic qz ob. exceptio dolo facis ei qz petit qd restitutus ē alteri: qz ei a quo petit. Cōtra in. l. si focer. §. luci. j. fo. ma. So. hic dñ restitueret alteri qz restitutus ē reo. iō habetur p̄ide: ac si reo restitueret obere. Scōo habet hic qz regula dolo facis obstat ei qz restitutus ē alteri ex interuallo. nā marit' dñ restitueret dotē vxori annua bina trina die: vel hodie p̄ annū: vt. C. de rei vxor. ac. l. i. §. exactio. Cōtra in. l. si. §. i. j. vt lega. no. ca. So. hic maritus hēbat ditionē miseratiōis cā: sicut in tpe qd dat iudicatis. Cōtrariū loqtur qñ dies respicit ipaz obligationē: qz distinctio p̄bat. j. d. cōpēsa. l. si cūz militi §. i. C. His expeditis p sumāda materia l. nostre debetis scire: qz quādoqz occasiōe matrimonij dāt dotē ipsi cōtrahētes: vel p̄trahere debentes: tūc loqtur. s. l. pxi. z. j. l. pxi. Quāqz dat extraneus: z tūc aut dat sua spōte nō iussu vel rogatu mulieris: z loqtur. l. si extrane'. s. e. z ista l. ij. r̄iso. Quāqz dat extrane' iussu: vel rogatu mulieris: tūc loqtur hec. l. in pñ. z. §. sigs indebitā: z l. qz se obere. Et qz iste passus ē multū inuolut': iō dicit qñ extrane' dedit. aut dedit aīo donādī: qz nō putabat se debitorē: z tūc ipsa mulier repetet si m̄rimonij nō est p̄tractū: vt hac. l. in pñ. z repetet dico pecuniā si soluit: vel vt cedat actio si pmissit dūtaxat: vt. l. qz se obere. in glo. sup h̄bo actio. s. e. z hoc si m̄rimonij nō ē secutū: sed si m̄rimonij est p̄tractū cōuertit in dotē: z hoc nō est dubiū. Si nō ille qz dedit: vel pmissit putabat obitor: z tūc aut erat iū veritate: aut nō: si erat obitor: ver': z tūc aut soluit tñ iussu mulieris nulla p̄cedēte p̄missione: z ipse ē liberat': vt. l. solutā. j. de solu. z mulier ipsa repetet: vt. l. si procurator. j. ti. ij. Aut pmissit z postea soluit: z tunc aut soluit noīe mulieris: z ideoz per easdez. ll. Aut soluit p obligatione sua: z tunc aut fuit ei mandatū solū qz pmitteret nō qz solueret: z tūc si soluit ante m̄rimonij cōtractuz iputet sibi: vt. l. si tibi māda uero. in pñ. j. mā. ideo sibi cōpetit p̄ditio: ma matrimonij nō secuto: z ipse mulieri tenebit. ar. l. qui se debere in h̄si. sin autē. s. eo. nō tamē liberatur cedēdo illaz cōditionē ppter suā culpā: vt dixi. Si nō habuit mandatū qz pmitteret: z solueret: z tūc ipsi cōpetit cōditio: nō secutis nū pñijs quā cedēdo mulieri ab ea liberabit: vt. l. qui se debere. §. sin autē. s. e. Et predicta vera nuptijs nō cōtractis: sed si fuerunt cōtracte nō recipit dubiuz: qz in dotez cōuertunt: vt. j. d. iure do. l. promittēdo. §. si debitor: z. §. si. z. l. se. z. l. l. z: z per multas. l. illius ti. scōo casu quādo i veritate debitor nō erat: aut pmissit: vel soluit scienter: z cōditio cōpetit mulieri: si matrimonij nō sequatur: z sibi pdest si sequeret: vt. l. qz se obere. §. sed si cū sciret. s. e. Aut ignorabat: z tūc aut errabat tali errore ex quo solutus nō potest repeti: z ideoz: vt. d. l. qui se obere. §. nerua a cōtrario sensu s̄m veruz intellectuz. Si nō nō impediatur repetitō tali errore: z tūc aut matrimonij est secutū: z durat: z nullo mō potest se tueri contra viruz cui pmissit sed sibi subuenitur cōtra mulierē: vt hac. l. §. i. Aut matrimonij nō est secutū: z tunc aut soluit tantum iussu mulieris: nō p̄cedente p̄missione: z mulieri cōpetit p̄ditio: z ipse repetet a muliere. ar. l. si

qz statutū lo quēs i dote data habeat locū i pmissa cū pmissit fuit i mora adde bal. pñ. cxxxij. z cxxxij. iij. li. idē vō letes z pau. de ca. cōs. c. xxvij. Quo dō ad viti. q. tactā per alex. an marit' dbeat lu crari dotem mulieris de spōsate p v. ba de pñti z nō traducte ad domū ad de Bal. pñ. xxvij. v. li. z cōsilio. cc. cxxxvij. i. li. z cōs. cxxx. iij. z cōs. c. clxxvi. ij. li. z ibi quid si stetit p mulierem quominus duce ref per abb. consilio. lxxviii. incipit te Stāte statuto illud qz al. alex. vt ipse dicit inci pit facti con tigētia.

pcurato: j. ti. ij. Aut pmisit et soluit iussu mu-
licris: et tuc aut soluit noie mulieris: et ide p ea
de. l. Aut soluit p obligatioe sua: et tuc sibi co-
petit coditio: vt. l. qui se obere. ysi. nerna. s. e.
Aut matrimoniu fuit contractu: et no durat: et te
in oibus casibus in qbus dixi cu posse repetef
matrimonio no ptracto no poterit repetere miv
monio ptracto et dissoluto: nisi qtenus res que
data est ad mulierez: reuertit debet: vt hac. l. pa
ma in fi.

Bartolus.

Si mulier. ADDE
q qui d cu-
dicit q iste
ter. facit ad
q an remit-
tens ex cau-
sa donatioe
debituz pes-
sit efficaciter
donare
si no inter-
ueniat infi-
nuato: et ale
pa. multa iu-
ra alle. tu ad
de pulchre
bal. cofi. xxx
viii. v. li. an
ge. cofi. lx
xviii. bal. co
filio. cccclx
xviii. liii. li.

I mulier. Si ca ob qua fac-
ta est liberatio se-
cuta no est repetit pecunia: ac si solu-
ta fuisset. **Op.** imo dz agi: vt se reponat in p-
stinā obligatione: vt. l. si qs accepto. s. e. Sol.
hoc erat dbitu puruz pns et ligduz. ibi secus: vt
ibi vidisti. **Op.** q ista acceptilatio no valuit.
habuit eni in se tacita conditione si nuptie seque-
rent que secute no sunt: vt. l. l. in pn. j. de iure
do. So. oz te hic intelligere q fuit actu: vt acce-
ptilatio illa conditione tacitaz no haberet: simi-
le habuisti no. in. l. q se debere. s. eo.

I heres. Datu nudo mini-
stro ca no secuta co-
dicif. h. d. vel aliter. Datu executori vl
tunc voluntatis: si in cam debita non
expedit repetitur. h. d.

Am quis. Reuocata dona-
tione ca mortis
res codicif cuz suis accessioibus. h. d.
vidisti in. l. qui se debere in fi. s. eo.

I filius. Collatio ob caz fa-
ta ca no secuta repe-
titur. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

**Quod soluit pcuratori falso in re suaz. an re-
petat: ibi. Primo ergo. Et qd qm soluit pcura-
tori falso transferendo in euz dnu hoc acto vt fa-
ciat debitoz liberari: ibi. Seco. An autē sol-
uitur falso pcuratori: vt nuncio: vt ad dnm por-
tet qlit cosulat debitoz: et dno: ibi. Tertio. An
autē quado soluit falso pcuratori simplici ali-
quo remedio cosulat debitoz: vel an liberef de-
bitoz: Bar. hoc ptegitur p qttuo: q. q. s. ptegre
ibi. Quarto.**

I procuratori. Si p-
curator falso in re suaz soluat indebitum
ab eo codicif: nisi domini ratihabitio subsequa-
tur. Itz si debitoz dat alicui: vt eu faciat libera-
ri ab eo repetit: nisi ca sequat. Itz id qd debi-
tor tradit alicui: vt nuncio si ad creditoz no por-
tat conditione furtiua repetit: et furti agit. h. d. s. s.
glo. Et diuidit in tres pres. pmo loqtur quan-
do soluit pcuratori falso in re suaz. scdo quan-
do datur alicui: vt euz a creditoz faciat libera-
ri. tertio quado datur pecunia alicui: vt portet
ad creditoz. scda ibi q si dñs. tertia ibi. vel qd
furtuz: et hoc fm lec. glo. et oim doc. **Et vt in-
telligamus istaz lec. glo. intro glo. super ybo si
intercedete: et op. q ista lec. contradicat sibi: naz
in prin. l. innuit ptra pcuratoz dari conditione
indebiti: et sic presupponit ratihabitione no se-
cuta: cui concordat. l. creditoz. C. de codi. in-
de. In medio dicit no dari conditione indebiti
sed ob cam. In fi. dicit dari conditione furtiua:
et sic presupponit q ille qui dedit remansit do-
minus: vt. l. i. s. de condi. fur. et sic no potest da-
ri p dicitio indebiti vel ob cam: cuz nemo condi-
cat rez suaz et. vt. l. si usufruc. que admo. ca. et. j.
l. ppi. in fi. et. l. si ego in pn. j. de iure do. et sic ista**

l. contradicit sibi inticez in qualibet sui parte.
Do: timore variata est lec. huius. l. vt i di-
uersis causis loquatur in qualibet sui parte: vt
patz ex sumario: et ex diuisione: et ita cessat om-
nis contrarietas: vt in glo. quaz vide. **Ista lec. dis-
plicet mihi in totuz: naz q principiuz intelligat
in pcuratoz in rez sua non pcedit: naz tuc rati-
habitio nil operaret. solutus est eni pcuratori
eius contēplatione: et ipse pcuratoz falsus eam
pecuniaz habet ex errore soluentis: nec tenetur
eaz restituere dno ratuz habenti: vt. l. debitoz in
fi. j. ad trebel. et q no est gestuz nomine illi do-
mini. ergo et. vt. l. si pupilli. s. si ego de nego.
gest. no eni pmet negociu ad dnm re: vel ipso
gestu: cu ponamus indebituz solutu. nec rati-
habitioe: cuz eius noie non sit gestuz: vt dictuz
est. Itz in scdo dicto non placet q intelligatur
quado solutus est hoc pacto: vt liberef. na iuris
cosultus vult hic facere differentia inter huc ca-
suz et precedentē: q hic ratihabitio no interue-
nit. s. vero interuenit: vt ex tex. apparet. no aut
vult facere differentia iter huc casuz: et precedē-
tez. s. vtruz sit datur: vt pcuratoz in rez suaz: vel
vt liberetur. Itz quado datur pcuratoz: vt eu
faciat liberari transferendo in euz dnum: vt gl.
intelligit no est curandu: vtruz sit verus pcura-
tor: vel falsus. no eni ideo tibi do: q sis pcurator:
sed q: pmittis q facies me liberari. bene tñ
pot esse q hoc q puto te pcuratoz esse: e que
daz ca impulsua: quare tibi trado. **Crede eni q
facilius facies me liberari: tamē ca finalis est
solu: q: pmittis hoc. s. q liberabor: sed iurisco-
sultus in tex. soluz hoc denotat. s. vtruz sit falsus
pcuratoz: vel verus. Itz q tertia pars loquat
in ministro nudo: seu in nuncio non placet eade
rone: q tunc nil ad pposituz: vtruz esset pcura-
tor: vel no. non eni. s. vt pcuratoz soluit: sed tra-
ditur ei tanq nuncius ipsi debitoz: vt portet
ad creditoz. iuriscoconsultus aut hic ponderat
vtruz eet falsus pcuratoz: vel no q n esset necesse
**Conclusio ergo q licz illud qd dicit glo. sit
veruz in se p. l. alle. in glo. tamē hic intellectus
glo. huius. l. no congruit aliquo modo: l. tamen
reprobaueriz hanc lec. teneamus tamē ea p ve-
ra donec recitemus alias gl. que hanc lec. respi-
ciunt. **Op.** ad prin. l. de. l. cuz quis. s. i. j. s. so-
lu. So. bec. l. loqtur in sui principio quado fuit
solutuz indebituz: quo casu no habet locuz illa
distinccio vtruz falsus pcuratoz habuerit man-
datur nunq vel habuerit: sed fuit reuocatur. l.
ptra loquitur: quado fuit solutus debitū fal-
so pcuratoz: quo casu distinguitur: aut soluēs
fuit sciens: et no liberatur a domino nec repetz:
q fuit sciens: dicit glo. aut igno: abar: et tuc aut
ille pcuratoz reuocatus acceperat bona fide: et
statim debitoz liberatur: aut mala fide: et tuc se-
cus: vt ibi. ista sunt verba glo. **Ex qua glos.
no. primo q distinccio posita in. l. cuz quis. s. i.
j. de solu. habet locuz etiā in pcuratoz in rem
suaz. nam cuz ista glo. intelligat sic hoc principi-
um: necesse est q ista prima glo. posita super eo
intelligatur de pcuratoz in rez suaz. Sed di-
ces tu: quomō potest habere locuz hec distin-
ccio in pcuratoz in rez suaz cum nunq habue-
rit mandatur vel habuerit: sed fuit reuocatum
cuz pcuratoz in rez suam non possit reuocari:
vt. l. illa. C. de dona. intellige eo modo quo po-
test forte vtroq consentiente. **Seco habes
ex hac glo. q qui soluit falso pcuratoz scienter
no liberatur nec repetit et eaz no. Ita. de ra. con-
tra: vt refert Ly. C. de fur. l. falsus. na tunc sol-**********